CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.537/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de abril de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.486/2022, de autoria da Vereadora EUNICE MARIA MENDES, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Obras, solicitando que, seja realizada operação tapa-buracos por toda Rua João
dos Santos Moutinho, Bairro Goiás, na Rua Pastor Realino Vieira Guimarães,
próximo ao n. 157, Bairro Goiás, bem como seja feita operação tapa-buracos na Rua
Urias Vieira dos Santos, em frente ao radar na saída para Rodovia MG-414 Milton
Lima do Distrito de Amanhece, haja vista que as referidas ruas recebem constante
fluxo de veículos, necessitando de conservação das vias públicas, conforme fotos
anexas.

Ainda nesta análise, solicita que seja realizado recapeamento por toda

extensão da Rua Pedro Mendes de Aguiar, Bairro Goiás, haja vista que o asfalto
contém muitos remendos e a rua necessita de novo asfalto, uma vez que recebe
constante fluxo de veículo diariamente.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-05-13T10:41:22-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-05-13T11:17:14-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro